
Dokážete přiřadit texty známých písní k jejich autorům? 

Znáte nějaké další písně od jednotlivých autorů?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Zima, zima, zima všude je veliká,  

Všude sníh, všechno led na tři zámky 

zamyká…“ 

„Konečně je zima jak má být, 

Tvůj dech voní Antarktidou, 

Konečně je zima jak má být, 

Já vím, další zimy přijdou…“ 

„…Nějak se vytrácíš má lásko, 

Jak průvan, který zimomřivě studí, 

Jak jinovatka, když se ráno budím…“ 

„Za vločkou vločka z oblohy padá, 

Chvilinku počká a potom taje. 

Na staré sesli sedí pan Lada, 

Obrázky kreslí zimního kraje.“ 

„Bílý je plášť nad krajinou, 

Jen bílý sníh a mráz  

A smutku já se poddávám, 

snad sním 

A všude bílý sníh a mráz…“ 

„Oči má sněhem zaváté, 

V duši má chladný stín, 

Rampouchem srdce 

proklaté, 

Studený hlas, na dlani 

mráz, ledový klín.“ 

HANA ZAGOROVÁ - „ZIMA, ZIMA“ 

OLYMPIC – „NĚJAK SE VYTRÁCÍŠ MÁ LÁSKO“ 

JAROMÍR NOHAVICA – „LADOVSKÁ ZIIMA“ 

JIŘÍ ŠLITR – „OČI MÁ SNĚHEM ZAVÁTÉ“ 

JIŘÍ SCHELINGER – „SNÍH A MRÁZ“ 

KAREL ZICH – „ZIMA JAK MÁ BÝT“ 

autorka: Eliška Škromachová 


